News Release NO.14-01
各位

2014 年 1 月 6 日
株式会社ゴードン・ブラザーズ・ジャパン

代表取締役社長（CEO） 田中 健二

株式会社ゴードン・ブラザーズ・ジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長（CEO）：

田中 健二）は、お客様のアセット（在庫、機械設備等の動産資産）に関するあらゆるニーズに的

確かつ迅速に対応できるよう、「アセットソリューション部」を新設致しました。
* * *

弊社では従来、ご提供するサービスプロダクトラインに応じて部署を組織し、お客様に対応をし

て参りました。しかしながら、マクロ環境が大きく変化する中、お客様のニーズがより幅広く多

岐にわたるケースが増えてきたことから、これに的確かつ迅速に対応できるよう、今般、組織体

制の変更を行うことと致しました。

具体的には、お客様に一番近い顧客接点の部署として「アセットソリューション部」を新設し、

ここにすべてのプロダクトラインの営業機能および弊社の知見／経験を集約することで、ワンス

トップでのソリューション提供を可能とします。
同部は、金融機関等のお客様に対応する「ファイナンシャル・カバレッジチーム」と、各種動産・

業界の専門家を集約した「マーチャンダイズ・カバレッジチーム」にて構成され、弊社最大の強

みであるアセットの換価処分機能が従来以上に強化されることとなります。

お客様におかれましては、今後もさらに弊社のご提供するサービス（動産評価、アセットファイ

ナンス（ABL）、アセットディスポジション（Disposition））をご利用頂きたく、アセットソリュー

ション部へご相談頂けますよう、お願い申し上げます。

＜アセットファイナンス(ABL）＞
動産を担保として活用する融資スキーム。不動産担保や個人保証に過度に依存しない資金調達手

段として、2005（平成 17）年 10 月の動産譲渡登記制度創設による基盤整備を背景に、金融庁・

経済産業省・日本銀行・各金融機関等が官民挙げて注力する融資手法です。

＜アセットディスポジション( Disposition）＞
動産の換価処分ビジネス。事業リストラクチャリング時における不良在庫の処分、スクラップ＆

ビルド時における店舗閉鎖/店舗改装セールのサポート、在庫の買取による在庫ファイナンス、工

場撤退時の機械設備の買取等、動産を活用した様々なビジネスの総称です。

＜株式会社ゴードン・ブラザーズ・ジャパン＞
動産担保評価、動産買取・換価の分野で世界最大手の米国 Gordon Brothers Group と、日本政策投

資銀行が主体となり 2006 年に合弁で設立した法人。動産評価、動産換価、動産担保融資の専門会

社として、様々な金融機関や事業会社のサポートを行っています。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ゴードン・ブラザーズ・ジャパン
電話:03-3518-9450(代) ・ FAX:03-3518-9517 ・ ホームページ: www.gordonbrothers.co.jp

・本件に関するお問い合わせ： アセットソリューション部 部長 藤川
・取材に関するお問い合わせ： 広報 石井

「アセットソリューション部」新設のお知らせ

～アセット・ビジネスのワンストップサービス強化のために～